
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 
e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrvg.gov.it/ 

 

Responsabile del procedimento: AB 1

IL DIRIGENTE 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni recante “Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”; 

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e successive modificazioni, recante 
«Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 
relative alle scuole di ogni ordine e grado»; 

VISTA  la legge 3 maggio 1999, n. 124, recante «Disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico»; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 

VISTO il proprio atto prot. 8308 del 30 agosto 2025 con il quale sono stati approvati e pubblicati 
gli elenchi del personale docente destinatario di proposta di stipula di contratto a tempo 
determinato per l’a.s. 2025-2026 ai sensi dell’art. 2 comma 4 lettere a) e b) dell’O.M. 
88/2024; 

VISTO l’Avviso di questo Ufficio prot. 8390 del 1° settembre 2025, così come rettificato con prot. 
8498 del 3 settembre 2025, con il quale sono stati parzialmente rettificati gli esiti 
dell’individuazione degli aventi titolo alle proposte di assunzione a tempo determinato per 
l’anno scolastico 2025-2026 di cui al prot. 8308/2025 limitatamente alle classi di concorso 
A054 – STORIA DELL’ARTE e ADSS – SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO;  

VISTA l’istanza della docente CATONE Assunta prot. AOOPOLIS.REGISTRO 
UFFICIALE.I.16465319.28-07-2025 per l’attribuzione di proposte di contratto a tempo 
determinato (Informatizzazione Nomine Supplenze) per le classi di concorso ADSS – 
SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA (GUI pos. 965) e A018 - FILOSOFIA E SCIENZE UMANE 
(GPS 2 fascia pos. 53); 

ACCERTATO che la preferenza n. 19 espressa dal docente in parola risulta disponibile alla data del 
presente provvedimento; 

TENUTO CONTO dell’interesse generale della Pubblica Amministrazione al ripristino della situazione 
conforme ai principi di legalità e della correttezza amministrativa; 

 
DISPONE 

 
1. Per quanto sopra premesso, la docente CATONE Assunta è individuata quale destinataria di una 

proposta di contratto a tempo determinato per l’a.s. 2025-2026 per un posto FINO AL TERMINE 
DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE presso l’ISIS “Il Tagliamento” di Spilimbergo (PNIS00400G) per la 
classe di concorso ADSS - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA II GRADO. 

2. L’interessata dovrà prendere servizio presso l’Istituzione scolastica di assegnazione in data 
giovedì 11 settembre 2025, salvo comprovati motivi oggettivi da comunicarsi 
tempestivamente al Dirigente Scolastico della scuola di assegnazione. 

3. L’eventuale rinuncia, corredata da copia del documento di identità, e la mancata presa di 
servizio entro il termine sopra indicato, senza giustificato motivo, dovrà essere comunicata 
tempestivamente allo scrivente Ufficio, all’indirizzo usp.pn@istruzione.it; 

4. Ai sensi dell’art. 12 comma 10 dell’O.M. 88/2024, l’assegnazione dell’incarico rende le operazioni 
di conferimento di supplenza non soggette a rifacimento. La rinuncia all’incarico preclude, altresì, 
il rifacimento delle operazioni anche in altra classe di concorso o tipologia di posto. Le 
disponibilità successive che si determinano, anche per effetto di rinuncia, sono oggetto di ulteriori 
fasi di attribuzione di supplenze nei riguardi degli aspiranti collocati in posizione di graduatoria 
successiva rispetto all’ultimo dei candidati trattato dalla procedura, fatto salvo il diritto al 
completamento di cui al comma 12 dell’art. 12 dell’O.M. 88/2024; 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 
e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrvg.gov.it/ 

 

Responsabile del procedimento: AB 2

5. A norma art. 14 D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, le Istituzioni Scolastiche di assegnazione 
provvederanno alla stipula del contratto con gli interessati, all’adeguamento della posizione a 
sistema informativo e a tutti i successivi adempimenti e controlli correlati all’assunzione.  

6. Il Dirigente scolastico competente darà comunicazione della presa di servizio alla Ragioneria 
territoriale dello Stato e comunicherà a questo ufficio unicamente l’eventuale mancata presa di 
servizio. 

7. Per il personale inserito in GAE o GPS con riserva, nel contratto sarà inserita, a cura del 
Dirigente scolastico, clausola risolutiva espressa. Tale condizione opera anche per le eventuali 
nomine di competenza dei dirigenti scolastici dalle graduatorie di istituto.  

8. I dirigenti scolastici delle sedi di destinazione effettueranno altresì i controlli previsti dall’O.M. 
88/2024.  

9. Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi amministrativi e giurisdizionali 
previsti dalla legge. 

 
Il Dirigente 

dott.ssa Giorgia Zucchetto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alla docente Catone Assunta 
All’ISIS Il Tagliamento 
All’Albo e al sito 


		2025-09-09T07:57:01+0000
	ZUCCHETTO GIORGIA


		2025-09-09T10:36:10+0200
	protocollo




